



# WIADOMOŚCI

Nr 6/(42) 2011

## MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY GMINY KODEŃ

### KWIETNY BIEG



27 maja 2011 r. KWIETNY BIEG rozpoczęliśmy złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy pod pomnikiem Jana Pawła II na naszej Kodeńskiej Kalwarii. Na ustach uczestników rozbrzmiewały słowa „Barki”. Każdy ofiarował swój trud i poświęcenie Temu, któremu ten bieg jest poświęcony. Stało się to tradycją kwietno biegową, że przed rozpoczęciem lub bezpośrednio po zakończeniu biegu odwiedzamy pomnik naszego Przewodnika. Już po raz VIII gmina Kodeń uczestniczyła w Kwietnym Biegu. Z Kodeńskiej Kalwarii ruszyliśmy na przejście sztafety na granicę gmin Sławatycze – Kodeń.

Według programu przekazanie sztafety w naszej gminie było zaplanowane na godz. 19<sup>18</sup>. Po przywitaniu się z biegaczami z gminy Sławatycze i po wspólnych zdjęciach, ruszyliśmy wcześniej, tj. o godz. 19<sup>05</sup>.

W tym roku biegło 51 osób – w większości byli to uczniowie i nauczyciele Zespołu Placówek Oświatowych w Kodniu. Do dyspozycji mieliśmy dwa autokary rozwożące uczestników biegu. Na czele pelotonu jechał samochód strażacki, który narzucał tempo i z którego głośników rozbrzmiewały pieśni papieskie. Nad porządkiem kolumny biegaczy, na skuterze czuwała nauczycielka ZPO w Kodniu, a całość zamykał samochód Straży Granicznej z Kodnia czuwający nad bezpieczeństwem. Niezastąpieni byli także strażacy z naszej gminy, zabezpieczający całą trasę – OSP Kodeń, OSP Kostomłoty, OSP Zabłocie, OSP Okczyn i OSP Dobratycze. Każdy uczestnik otrzymał na czas biegu koszulki i czapeczki z logo gminy i Kwietnego Biegu. Dumnie powiewały na wietrze flagi – narodowa i papieska, niesione przez biegaczy. Na pamiątkę wszyscy obdarowani zostali znaczkami okolicznościowymi. W tym dniu pogoda nam dopisała, biegło się wspaniale. Słońce po woli zachodziło, a uczestnicy nabierali nowych sił na dalsze kilometry. Trasa naszego odcinka sztafety biegnie przez przepiękne położone tereny. Podczas biegu pozdrawiali nas okoliczni mieszkańcy. Najliczniej powitał nas Kodeń. Uczestnicy otrzymali nową dawkę energii widząc – zagrzewających ich do walki ze zmęczeniem – rodziny, sąsiadów oraz znajomych. Równym tempem pokonywaliśmy wyznaczone kilometrowe odcinki. Cały odcinek trasy przez gminę Kodeń pokonał **Pan Dariusz Mackiewicz** – tata jednego z uczestników. Na wyróżnienie zasługują **Tomasz Greczuk** i **Paweł Wróblewski**, którzy opuścili na odpoczynek zaledwie 1 km trasy, oraz **Paweł Mielniczuk**, który odpoczywał zaledwie odcinek 2 km. Nie sposób nie wspomnieć o naszych najmłodszych uczestnikach sztafety, a mianowicie o **Michale Onyszczuk** z I kl. szkoły podstawowej i o **Jakubie Osypiuk** z II kl. szkoły podstawowej, którzy przebiegli po ponad 10 km naszej trasy. Chorążymi sztafety na zmianę byli: **Paweł Mielniczuk**, **Marchewka Dawid** oraz **Marek Piskorz**.



Kwiatny Bieg

Letnie Igraszki

Memorial Stanisława  
Seheniuka

X Zjazd ...

Zawody Strażackie

Z życia Warsztatu  
Fotoreportaż z projektu  
„To dzień Nadbużański”„Bezpieczeństwo na  
drodze”

Majówka w Roskoszy

Ogłoszenia

Jednakże dumni jesteśmy ze wszystkich, którzy wzięli udział w sztafecie i przyczynili się do uczczenia pamięci o Janie Pawle II. Zapadł już zmrok kiedy zbliżaliśmy się do finału sztafety naszej gminy. Mimo zmęczenia dobry nastrój dopisywał wszystkim uczestnikom. W miejscowości Dobratycze na granicy gmin Kodeń – Terespol byliśmy przed planowanym na godz. 21<sup>34</sup> czasem. Sztafetę przekazaliśmy gminie Terespol o godz. 21<sup>15</sup>. utrzymaliśmy nadrobione przez poprzednie gminy tempo. Po powitaniu z przedstawicielami sąsiedniej gminy i wspólnych zdjęciach zakończyliśmy kolejny Kwietny Bieg i z niecierpliwością oczekujemy na następny.

Z pozdrowieniami  
Iwona Łuciuk  
Gminny Koordynator

## Letnie Igraszki

W dniu 19 czerwca 2011 roku w Kodniu odbył się festyn „Letnie igraszki” realizowany w ramach projektu „Kodeńskie cztery pory roku”. Patronat nad festynem objął Wójt Gminy Kodeń Ryszard Zań. Impreza zorganizowana została przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność” w Kodniu przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu.

Podczas festynu rodzinnego przewidziano atrakcje zarówno dla tych najmłodszych jak i starszych gości i mieszkańców gminy Kodeń. Jedną z atrakcji była prezentacja Służby Celnej, która w ramach Kampanii Społecznej pod hasłem „Nie przemycaj” zorganizowała wystawę okazów zwierząt zagrożonych wyginięciem zatrzymanych przy próbie przemytu na granicy wschodniej. Ponadto można było zobaczyć pojazd specjalistyczny wraz ze sprzętem do kontroli oraz próbkę umiejętności psa służbowego, który bezbłędnie odnalazł ukryty w samochodzie nielegalny pakunek.

Część artystyczną rozpoczął występ dzieci uczęszczających na warsztaty do Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu. Dzieci zaprezentowały inscenizację słowno-muzyczną pt. „Zielony Kapturek” oraz wykonały piosenkę „Prząśniczka”.

Jako kolejne zaprezentowały się Perły Życia. Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kodniu oraz Środowiskowego Domu Samopomocy dali prawie godzinny występ pt. „Letnie rytmy” prezentując swój talent wokalny-taneczny.

Zaproszenie na festyn przyjął także Zespół Ludowy „Fortuna” z Białorusi oraz Zespół Śpiewaczy „Jarzębina” z Zabłocia.

Nasi sąsiedzi z tamtej strony Buga na terenie naszej gminy gościli po raz pierwszy. „Fortuna” jest jednym z czterech zespołów działających pod kierunkiem zasłużonego artysty Białorusi Fiodora Mozła, który działa już 25 lat promując zespoły nie tylko z samego Brześcia, ale także z obwodu brzeskiego. Członkowie zespołu „Fortuna” są absolwentami Akademii Muzycznej w Mińsku oraz Wyższej Szkoły Muzycznej w Brześciu. W Kodniu zostali przyjęci bardzo ciepło przez publiczność dając popis swoich umiejętności. Kodeński festyn nie mógł odbyć się bez „Jarzębiny”, która uświetnia wszystkie gminne uroczystości i imprezy kulturalne. Rok 2011 jest szczególnie dla Zespołu śpiewaczego „Jarzębina” z Zabłocia, gdyż w tym roku przypada Jubileusz 20-lecia ich działalności. Panie z „Jarzębiny” i tym razem pokazały co potrafią, wykonując pieśni nadbużańskiego Podlasia.

Występy wokalne, muzyczne i taneczne przeplatane były konkursami dla najmłodszych oraz trochę starszych uczestników festynu. Każdy z biorących w nich udział otrzymał nagrody i dyplomy. Kuchnia polowa serwowała wszystkim prawdziwą grochówkę.



## Memoriał Stanisława Seheniuka



W dniu 26 czerwca 2011 roku na boiskach zespołu Placówek Oświatowych w Kodniu odbył się już XVIII Memoriał Stanisława Seheniuka w piłce siatkowej.

Tegoroczny Memoriał odbył się pod patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego Krzysztofa Hetmana. Organizatorami byli: Wójt Gminy Kodeń – Ryszard Zań, Białskie Starostwo Powiatowe, Towarzystwo Przyjaciół Kodnia, Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu, Zespół Placówek Oświatowych w Kodniu oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego – Ognisko w Kodniu. Podczas turnieju obecny był Wójt Gminy Kodeń. Uczestników Me-

moriału swoją obecnością zaszczyliły Pani Halina Seheniuk – żona Stanisława Seheniuka oraz siostra Pani Janina Pietraszuk, które dopingowały grających.

Turniej organizowany jest ku pamięci Stanisława Seheniuka, siatkarza, nauczyciela, zasłużonego działacza kultury fizycznej i sportu. Ponadto organizowany corocznie Memoriał ma na celu popularyzację siatkówki w środowisku lokalnym, propaguje czynne uprawianie sportu, upowszechnia pozytywne wzorce i sportową postawę wśród młodzieży i dorosłych.

Udział w rozgrywkach wzięło 10 drużyn (tj. ok. 70 osób): DOBRYNKA, GIMNAZJUM KODEŃ, HETMAN SOSNÓWKA, KODEŃ I, KOSMET-HURT BIAŁA PODLASKA, LZS BOJANÓWKA, MATUZALEM ZK BIAŁA PODLASKA, SPARTAKUS „DŻUNIOR” SŁAWATYCZE, SPARTAKUS „SENIORZY” SŁAWATYCZE, oraz ULPKS STRAŻAK KODEŃ.

Sędziowali Pan Tadeusz Konarski, Pan Stanisław Polaczuk oraz Pan Andrzej Kulupa – sędziowie z Wojewódzkiego Związku Piłki Siatkowej w Białej Podlaskiej wspierani przez nauczycieli wychowania fizycznego ZPO w Kodniu.

Wszystkie drużyny biorące udział w turnieju otrzymały pamiątkowe dyplomy Memoriału. Nagrodzonych zostało sześć drużyn:

**I miejsce:** SPARTAKUS „DŻUNIOR” SŁAWATYCZE

– Puchar Marszałka Województwa Lubelskiego Krzysztofa Hetmana

**II miejsce:** HETMAN SOSNÓWKA

– Puchar Wójta Gminy Kodeń Ryszarda Zania

**III miejsce:** SPARTAKUS „SENIORZY” SŁAWATYCZE

– Puchar Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe Józefa Pietruchy

**IV miejsce:** KOSMET-HURT BIAŁA PODLASKA

– Puchar Stanisława Nowaka

**V miejsce:** LZS BOJANÓWKA

– Puchar Prezesa Ogniska ZNP w Kodniu Zbigniewa Gwardia

**VI miejsce:** ULPKS STRAŻAK KODEŃ

– Puchar Dyrektora Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu Iwony Luciuk

Ponadto nagrodzony został najlepszy zawodnik turnieju Robert Bobruk (HETMAN SOSNÓWKA). Wyróżniono i nagrodzono także najmłodszego uczestnika rozgrywek Dawida Rojka 15 lat (GIMNAZJUM KODEŃ) oraz najstarszego Pana Zenona Czuprynę 57 lat (LZS BOJANÓWKA). Wszystkim uczestnikom XVIII Memoriału Stanisława Seheniuka w piłce siatkowej organizatorzy zapewnili napoje chłodzące oraz kielbaski z grilla.



## X Zjazd Gminy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kodniu

Dnia 25 maja 2011r. w GCKS i T w Kodniu odbył się X Zjazd Gminy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kodniu. W zjeździe udział wzięło 14 druhów z terenu gminy.

Z zaproszonych gości udział wzięli:

- Łaziuk Zbigniew
- Krzyżanowska Bożena
- Tarasiuk Andrzej
- Kałużyński Stanisław

Podczas Zjazdu omówione zostały postulaty na odcinku działalności OSP za ubiegłą kadencję jak również wypracowane założenia na obecną kadencję.

Wybrano nowe władze Zarządu Głównego Związku OSP RP w Kodniu– Prezesem ZG ponownie wybrano Dh Ryszarda Zań, a Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Dh Józefa Pańkowskiego. Delegaci wybrali również przedstawicieli na Zjazd Powiatowy ZOSP RP w Białej Podlaskiej w osobach:

- Ryszard Zań
- Józef Pńkowski
- Wiesław Witkowicz

Zjazd odbył się w sprzyjającej atmosferze oraz rzeczowych postulatach na okres zbliżającej się kadencji. Po wyczerpaniu tematów odbył się skromny poczęstunek przy kawie i herbacie.



## Zawody Strażackie

Dnia 4 czerwca na Kodeńskiej Kalwarii zostały rozegrane zawody strażackie między Gminą Kodeń a Gminą Piszczac. Każda z drużyn wystawiła po **6 jednostek**:

- Kodeń, Olszanki, Zabłocie, Kąty, Okczyn, Dobratycze
- Piszczac, Chotyłów, Dobrynka, Połoski, Dąbrowica Mała

W drużynie **Kodnia** zwyciężyły zespoły:

- I miejsce- Kodeń**
- II miejsce- Olszanki
- III miejsce- Kąty



W zespole **Piszczaca** zajęto następujące miejsca:

**I miejsce- Chotyłów**

II miejsce- Połoski

III miejsce- Piszczac

Każda drużyna liczyła po ośmiu zawodników +jeden zawodnik rezerwowi. Za uzyskane miejsca były nagrody i indywidualne rzeczowe.

Dnia 19 czerwca w Białej Podlaskiej odbyły się Powiatowe Zawody Strażackie, w których Ochotnicza Straż Pożarna z Kodnia wzięła udział. Wójt Gminy Kodeń– Ryszard Zań wręczył Puchar Strażakom Gminy Kodeń za zajęcie I miejsca.



*Z życia Warsztatu*

**Fotoreportaż z realizacji projektu „To deń Nadbużański”**



*„Bezpieczeństwo na drodze”*

Dnia 3 czerwca do Warsztatu Terapii Zajęciowej został zaproszony Policjant Radosław Sacewicz w celu przeprowadzenia pogadanki na temat „Bezpieczeństwo na drodze”. W spotkaniu brali również udział uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy.

Uczestnicy zadawali pytania w interesujących ich sprawach dotyczących różnych dziedzin życia społecznego, na które otrzymali wyczerpujące odpowiedzi, m.in.. co grozi za łamanie przepisów ruchu drogowego lub ich . Wszystkim uczestnikom bardzo podobało się spotkanie.



## Majówka w Roskoszy



Dnia 13 maja Warsztat Terapii Zajęciowej i Środowiskowy Dom Samopomocy z Kodnia uczestniczyły w X jubileuszowej „Majówce wśród przyjaciół”. Spotkanie to miało miejsce na pięknych rekreacyjnych terenach, a udział w niej wzięła młodzież niepełnosprawna z terenu powiatu bialskiego. Organizatorem tegorocznej majówki, przebiegającej pod hasłem „Siła integra-

cji”, było Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Prosta” oraz Europejskie Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy. Honorowy patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Biała Podlaska Andrzej Czapski oraz Starosta Bialski Tadeusz Łazowski.

W zmaganiach sportowych znalazły się



różnorodne gry i zabawy sprawnościowe, prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę. Uczestnicy bawili się bardzo dobrze, a na ich twarzach nie brakowało uśmiechu. Podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy brali czynny udział we wszystkich konkurencjach. Rozgrywki sportowe miały na celu podniesienie sprawności fizycznej, nauczenie podopiecznych uczciwego współzawodnictwa oraz rozwinięcie ducha samodzielności i poczucia wiary we własne siły. Zwycięzcom zostały wręczone puchary, a pozostałym osobom drobne upominki.



# OGŁOSZENIA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodniu informuje, iż w każdy wtorek w godzinach **15:30-18:00** działa:

## **Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy.**

Tel. 083 375 41 50

e-mail zaufania: koden@ops.pl

W ramach działalności Punkt:

udziela ofiarom przemocy niezbędnej pomocy i wsparcia,  
informuje ich o przysługujących im prawach,  
udziela pomocy profilaktycznej, prawnej, terapeutycznej, ofiarom przemocy rodzinnej,  
pomaga odzyskać zdolność do samodzielnego pokonania zaistniałego kryzysu,  
rozwija świadomość oraz umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach,  
wspiera ludzi grup odrzuconych i żyjących poza marginesem życia społecznego,  
motywuje ofiary do żądania obrony swoich praw,  
pomaga i wspiera rodziny osób uzależnionych,  
udziela informacji o formach terapii i miejscach leczenia odwykowego,  
pomaga w zwalczaniu nałogów.

W punkcie konsultacyjnym mieszkańcy gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad **psychologa**.

Z bezpłatnych porad **Psychologa** można skorzystać w każdą **sobotę** w godz. 9-14

**Redakcja miesięcznika „Wiadomości” informuje, że przyjmujemy bezpłatne ogłoszenia.**

**Wynajmujemy fontannę czekoladową na każde przyjęcie. Wszystkich, którzy pragną, by ich impreza była magiczna, wyjątkowa i została zapamiętana przez wszystkich gości.**

**Zapraszamy do nas po czekoladową fontannę!!!**

**Zapraszamy do nabycia ciekawych wyrobów rękodzielniczych, plastycznych i kra-  
wieckich, -doskonale na prezent, idealne do dekoracji mieszkania.  
w Warsztacie można wypożyczyć różnego rodzaju stroje i kostiumy.**

### **NASZ ADRES:**

ul.Nadbrzeżna 12

21- 509 Kodeń

szukaj w Internecie:

[www.wtz-koden.pl](http://www.wtz-koden.pl)

Napisz do nas:

e-mail: [wtkoden@wp.pl](mailto:wtkoden@wp.pl)

tel. 500 230 673.

